Eredeti: egy pátens (19,3x 13,6 cm.Hátlapra nyomott pecsét helye) és egy privilegialis (40,5x 32 cm. 
Díszes kezdő L. Függőpecsét zsinórja) példányban Dl. 101.649. (Batthyány lt.) 

Hazai okmt. V I I I . 210. 
3093. 

— a Barsanus melletti Aztar falubeli Mogd fia: Mayos, Hedricius fia: Chotou,. . . fia: 
András, Vrud fia: Buchu, Péter fia: Kelemen és Vza fia: Mihálynak adja a lakatlan Mosoni 
Aztar nevű földet. 

Tartalmilag átírta: Szécsi Miklós országbíró 1381. máj. 28. (Dl. 39.200.) 
A tartalmi átírás szövege: 
quasdam litteras privilegiales dicti domini Ladislai regis Hungarie anno domini mi[llesimo 

ducentesimo octogesimo] primo, sexto Idus Februarii, indictione nona, regni autem sui anno nono 
emanatas nostro iudiciario culmini presentavit, in quibus lucide agnoscebatur, quod ad eiusdem domini 
Ladislai regis accedentes presentiam Mayos filius Mogd, Chotou filius Hedricy, Andreas filius . . . . , 
Buchu filius Vrud, Clemens filius Petri et Michael filius Vza de villa Aztar iuxta Barsanus fideles sui 

(1281.) 
febr. 14. 

Visegrád. 

1281. 
febr. 27. 

Pest. 

1281. 
márc. 1. 

(1281.) 

(1281.) 
márc. 28. 
Visegrád. 

18 Borsa: t 

et ipsorum fidelitatis opera eidem dominó Ladislao regi exponentes quandam terram Mosoni Aztar 
vocatam vacuam et habitatoribus destitutam, que condam ab ipsis, sicut dixissent, aliquomodo alie-
nata extitisset, sibi ipsis dare et conferre postulassent, et quia de qualitate, quantitate et valore ipsius 
térre eidem dominó Ladislao regi veritas non constetisset, ideo idem ex certissima relatione fidelis 
sui capituli ecclesie Jauriensis de qualitate, quantitate et utilitate eiusdem térre antea sane edoctus 
et informatus eandem terram Mosoni Aztar vocatam ob recompensam servitiorum eorundem 

sibi [eisjdem nobilibus sub suis veris et antiquis metis in perpetuum possidendam dedisset, 
donasset et contulisset. 

3094. 

— megparancsolja az egri káptalannak, hogy Ozdabugh birtok birtoklásának megerősítése 
ügyében állítson ki privilégiális oklevelet Zuha-i János fiai: Heym és Demeter, valamint 
Lőrinc fia: Miklós comes számára, minthogy Kopasz (calvi) Detre fiai: Detre és Benedek a 
káptalan előtt 60 ezüst márkáért azt nekik elzálogosították és a határidő letelte után sem 
váltották vissza. — D. in Wysegrad, in festő sancti Valentini martiris. 

Átírta: egri káptalan 1281. > ua. 1386. jún. 15. (Dl. 77.933. Zichy lt.) 
Zichy okit. I . 48. 

Az évszám meghatározása az átíró oklevél alapján történt. 
3095. 

— érdemes szolgálatai fejében Simon fiának: Tamás comesnek és utódainak adja a Lyptou-
ban levő Lypche nevű királyi falut s erről privilégium kiadását ígéri. — D. in Pest, feria 
quinta proxima ante dominicam Invocavit a. d. M° CC° octuagesimo primo.